
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Čabala Roman
Téma: Rozpoznání druhu vozidla v obraze (id 23009)
Oponent: Kodym Oldřich, Ing., UPGM FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Práce vyžadovala studium a aplikaci principů konvolučních neuronových sítí nad rámec bakalářského studia.

Zadání proto hodnotím jako mírně obtížnější.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 V rámci práce byly provedeny experimenty s několika klasifikačními architekturami nad vytvořeným datasetem,

klasifikace dosahovala vysoké přesnosti. Zadání lze považovat za splněno v celém rozsahu.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Práce je v obvyklém rozsahu.
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Jednotlivé kapitoly na sebe logicky dobře navazují, práce obsahuje dostatek ilustrací. Kapitoly jsou v přiměřeném

rozsahu, ačkoliv některé sekce působí přebytečně (podrobný popis architektur nepoužívaných v experimentech,
podrobný popis struktury kódu).

5. Formální úprava technické zprávy 80 b. (B)
 Práce je psána slovensky a jazykovou stránku proto nemohu dostatečně posoudit. V textu se však neobjevují

časté překlepy nebo typografické chyby, které by ztěžovaly čtení.
6. Práce s literaturou 85 b. (B)
 Práce obsahuje dostatečné množství citací. Lze vytknout drobné nedostatky jako odkazy na imgur u ilustrací

architektur, celkově je však práce s literaturou na dobré úrovni.
7. Realizační výstup 80 b. (B)
 Po technické stránce je realizační výstup práce na odpovídající úrovni a obsahuje dostatečnou dokumentaci.
8. Využitelnost výsledků
 Výsledné řešení klasifikace typu vozidel dosahuje dostatečné přesnosti pro praktické využití v situacích

zmíněných v motivaci práce.
9. Otázky k obhajobě
 - Nejlepší architektura dosahuje chybovosti ~5%. Existují způsoby, jak chybu dále snižovat? 

- Dala by se odhadnout chybovost anotací vytvořeného datasetu? Vhled by mohly poskytnout například konkrétní
příklady chybné klasifikace navržené metody.

10. Souhrnné hodnocení 82 b. velmi dobře (B)
 Autor práce se viditelně důkladně zorientoval v rozsáhlém tématu klasifikačních neuronových sítí a vytvořil

funkční a v praxi využitelnou metodu klasifikace typu vozidel. Přes drobné nedostatky v technické zprávě
hodnotím práci celkově dobře stupněm B (83 bodů).

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 22. června 2020

 Kodym Oldřich, Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

